
Posudek	oponenta	bakalářské	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Barbora	JAKUBCOVÁ

Název	práce Financování	základní	školy	jako	příspěvkové	organizace

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Bakalářský

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KUF

Vedoucí	práce Vejsadová	Dryjová	Marie,	Ing.	Ph.D.

Oponent Ing.	Ondřej	Sýkora,	Ph.D.

Posudek	závěrečné	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	1.5
2.	Logická	struktura	práce	1.0
3.	Naplnění	cíle	práce	1.0
4.	Metodický	postup	1.5
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	1.0
6.	Praktický	přínos	práce	1.0
7.	Práce	s	literaturou	1.5
8.	Formální	stránka	2.0
Poznámka:Předložená	práce	má	vhodnou	strukturu	a	úpravu.	Grafy	č.	2,	4	a	5	nepovažuji	za
vhodné	a	doporučil	bych	jiný	způsob	prezentace	výsledků.

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Bakalářská	práce	je	zpracována	na	téma:	Financování	základní	školy	jako	příspěvkové
organizace.
Práce	má	jasnou	a	přehlednou	strukturu	a	metodiku,	která	obsahuje	i	detailní	charakteristiku
republikových	a	krajských	normativů.
V	teoretické	části	jsou	definovány	pojmy	související	s	obsahem	práce,	především	se	zaměřením	na
zdroje	financování	základního	školství.
Praktická	část	práce	je	zpracována	na	základě	údajů	konkrétní	základní	školy,	kterou	je	Základní
škola	a	Mateřská	škola	Chrášťany.
Velmi	si	cením	provedené	analýzy	systému	financování	zkoumané	školy	a	vyhodnocení	zjištěných
výsledků.
Hlavní	přínos	práce	spatřuji	ve	vypracování	SWOT	analýzy	a	navazující	návrhy	a	doporučení,	které
jsou	podpořené	o	rozsáhlou	diskusi	v	závěru	práce.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí



1/	Autorka	navrhuje	přechod	z	příspěvkové	organizace	na	školskou	právnickou	osobu	(tomuto
tématu	je	věnována	značná	část	diskuse).	Můžete	shrnout	výhody	a	nevýhody	doporučované
transformace?

Datum:	03.05.2019 Podpis	oponenta


